PROJETO DE LEI Nº113 /2015
Concede denominação de  Rua  Aparecida Abreu dos Santos  à atual Rua 16 do loteamento Vale do Sol 2, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, aprova a seguinte Lei:
Art. 1º Concede denominação de Rua Aparecida Abreu dos Santos, à atual Rua 16 do loteamento Vale do Sol 2.
Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery  22 de outubro de 2015.

Anderson Cavanha (Bruxão do Táxi – PR)
Vereador

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]Aparecida Abreu dos Santos, nascida em 10 de setembro de 1936, filha caçula de Cesário de Abreu e Clotilde Moraes de Abreu. Casada com Aguinaldo José dos Santos, com quem teve cinco filhos: Jurema, Joaquim, Juliano, Júlio César e Julie-Rose. Antiga moradora, muito querida por todos durante sua vida. De família tradicional no município. Sempre honrou suas obrigações. Filha, esposa e mãe exemplar dedicou sua vida em ajudar o próximo. Dona Aparecida merece esta homenagem por ter sido uma mulher guerreira, batalhadora e que sempre buscou a honestidade acima de tudo.

Anderson Cavanha (Bruxão do Táxi – PR)
Vereador